

A
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ

Edital do Pregão Eletrônico nº 18/2020

Processo Administrativo nº 50300.002818/2020-11

Data de abertura: 28 de dezembro de 2020

Horário: 11h (horário de Brasília/DF)

Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br

Prezado Senhor Pregoeiro,

Proposta que faz a empresa **Claro S/A**, inscrita no C.N.P.J. nº **40.432.544/0001-47** e inscrição estadual nº **114.814.878.119**, estabelecida na **Rua Henri Dunant, nº 780 – Torres A e B, CEP 04.709-110 na Cidade e Estado de São Paulo**, referente a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC Local (fixo-fixo e fixo-móvel) para as unidades de Belém/PA, Curitiba/PR, Corumbá/MS, Florianópolis/SC, Fortaleza/CE, Manaus/AM, Porto Alegre/RS, Porto Velho/RO, Recife/PE, Rio de Janeiro/RJ, Salvador/BA, São Luís/MA, São Paulo/SP e Vitória/ES, e para o posto avançado de Santos/SP, na modalidade local, longa distância nacional e internacional, a ser executado de forma contínua, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Os dados da nossa empresa e dos representantes legais para participação da licitação e assinatura do contrato são:

1 - Dados da Empresa:

Razão Social: Claro S/A

CGC (MF) nº: 40.432.544/0001-47

Inscrição Estadual nº: 114.814.878.119

Inscrição Municipal nº: 2.498.616-0

Endereço: Rua Henri Dunant, nº 780 – Torres A e B, São Paulo/SP - CEP 04.709-110

Fone: (021 61) 2106-8377

Fax: (021 61) 2106-8435

Banco: Banco do Brasil (001)

Agência: 3070-8

Conta Corrente: 6014-3

2 - Dados do Representante Legal para participação da licitação e para a assinatura do Contrato:

Nome: Bruno Fernandes dos Santos

Endereço: Setor Comercial Sul, Quadra 05 Bloco D, Edifício Claro S/A, 3º andar CEP: 70.328-900, Brasília – DF

Telefone: (021 61) 2106-7761

Telefone: (021 61) 2106-7761

e-mail: brunofs@embratel.com.br

CPF/MF: 722.194.911-53

Cargo/Função: Gerente Executivo de Contas

Cart. Ident.: 2.166.065

Expedido por: SSP/DF

Domicílio: Brasília/DF

Nome: Fernanda de Paula e Silva Arruda
Endereço: Setor Comercial Sul, Quadra 05 Bloco D, Edifício Claro S/A, 3º andar CEP: 70.328-900, Brasília – DF
Telefone: (021 61) 2106-7367 **Telefone:** (021 61) 2106-7367
e-mail: fpaulas@embratel.com.br
CPF/MF: 985.029.641-00 **Cargo/Função:** Gerente Executiva de Contas
Cart. Ident.: 3.161.268 **Expedido por:** SSP/DF
Domicílio: Brasília/DF

Obs.: Poderes outorgados por procuração para firmar contrato

3 – DECLARAÇÕES:

A CLARO S/A, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, DECLARA, sob as penas da lei, em atendimento às exigências do Edital, que:

- a) Declaramos conhecer e aceitar integralmente todos os termos constantes no edital do Pregão Eletrônico 18/2020 e seus Anexos e que, nos preços cotados estão incluídas as despesas relativas a impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos e deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos.
- b) Declaramos que assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação desta Proposta de Preços.
- c) Caso esta proposta não venha a ser aceita, o AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS – ANTAQ fica desobrigado de qualquer responsabilidade para com a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.
- d) Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a partir da data de sua emissão.

Brasília/DF, 04 de janeiro de 2020.


Bruno Fernandes dos Santos
Gerente de Contas
RG. Nº. 2166065 - SSP-DF
CPF. Nº. 722.194.911-53

ANEXO I

➤ Planilha de Preços:

Tipo de Serviço	Unidade	Quantidade Estimada para 20 meses															TOTAL		VALOR UNITARIO	TOTAL 20 MESES
		PA-SSZ	UREBL	URECB	URECO	UREFL	UREFT	UREMN	UREPL	UREPV	URERE	URERJ	URESV	URESJ	URESPL	UREVT				
Instalação-Acesso E1/SIP	serv.	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	15		R\$ 699,00	R\$ 10.485,00
Assinatura-Acesso E1/SIP	serv.	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	300		R\$ 299,00	R\$ 89.700,00
Assinatura Ramal	serv.	1000	600	1000	80	1000	1000	1000	1000	300	1000	2000	1000	1000	1000	400	13380	669	R\$ -	R\$ -
Fixo-Fixo (local)	min.	28050	33000	18150	33000	10000	36300	59400	42900	9680	43600	33333	16667	29600	20000	16667	430347	21517	R\$ 0,05	R\$ 21.517,35
Fixo-Móvel (local)	min.	9350	15400	12100	1000	10000	12100	19800	14300	5280	16000	3333	5000	9867	4000	13200	150730	7537	R\$ 0,47	R\$ 70.843,10
Fixo-Fixo (D1)	min.	935	550	605	50	167	605	990	715	200	900	3333	333	497	935	330	11145	557	R\$ 0,10	R\$ 1.114,50
Fixo-Fixo (D2)	min.	2000	550	3333	50	2000	605	990	715	200	900	3333	333	497	2000	330	17836	892	R\$ 0,10	R\$ 1.783,60
Fixo-Fixo (D3)	min.	935	550	605	250	667	605	990	715	200	900	3333	333	495	935	150	11663	583	R\$ 0,10	R\$ 1.166,30
Fixo-Fixo (D4)	min.	935	550	605	1000	2000	605	990	715	600	900	8333	333	495	935	660	19656	983	R\$ 0,10	R\$ 1.965,60
Fixo-Móvel (VC2)	min.	718	507	465	333	1667	465	760	548	400	900	333	333	382	718	253	8782	439	R\$ 0,55	R\$ 4.830,89
Fixo-Móvel (VC3)	min.	717	507	463	0	667	463	758	548	400	900	333	333	382	717	507	7695	385	R\$ 0,55	R\$ 4.232,26
																		20 MESES		R\$ 207.638,60

O valor total para atender os quantitativos acima por um período de 20 meses é de: R\$ 207.638,60 (duzentos e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).